
  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

1 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

  
Oggetto: Servizio biennale di manutenzione, gestione e controllo di impianti tecnologici per le 

strutture di pertinenza della ASL BR. Procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. 
n. 36/2023 da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’articolo 108, 
comma 4 del D. Lgs. n. 36/2023 - CIG: B7B6B05A95 - Nomina Commissione 
Giudicatrice 

 

U.O.C. AREA GESTIONE TECNICA 

Sull’argomento in oggetto, il Direttore dell’Area Gestione Tecnica, Dott. Ing. Sergio Maria RINI, in 
base all'istruttoria effettuata, che con la sottoscrizione della presente proposta viene confermata, 
relaziona quanto appresso: 

PREMESSO che: 
­ con Deliberazione del Direttore Generale dell’ASL Brindisi n. 1371 del 23/05/2025 è stata 

indetta una procedura di gara ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. n. 36/2023, per il “Servizio di 
manutenzione, gestione e controllo di impianti tecnologici per le strutture di pertinenza della 
ASL BR”, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’articolo 108, comma 
4 del D. Lgs. n. 36/2023; 

- l’importo complessivo per l’espletamento dei servizi per 24 mesi, indicato negli atti di gara, 
è pari € 6.400.000,00 oltre IVA ed oneri della sicurezza (pari ad € 5.902,00), prevedendo le 
ulteriori opzioni previste nei documenti di gara, ai sensi dell’articolo 120 del D.Lgs 36/23, per 
importo pari ad euro 2.240.000,00; 

-  in data 22/07/2025 è stata pubblicata, sulla piattaforma telematica EmPULIA, la procedura 
di gara, individuata al Fascicolo di Sistema FE038161 e Registro di Sistema PE280955-25, 
inerente all’affidamento in oggetto; 

- il termine per la presentazione delle offerte, indicato negli atti di gara, è stato previsto per il 
25/08/2025 ore 18:00 successivamente prorogato, prima al giorno 05/09/2025 ore 18:00 ed 
infine al giorno 23/09/2025 ore 12:00; 

- il termine per l’apertura delle offerte è stato fissato per le ore 09:00 del 28/08/2025 
successivamente prorogato, prima al giorno 09/09/2025 ore 09:00 ed infine al giorno 
25/09/2025 ore 09:00; 

- entro il termine stabilito, sono pervenute sulla Piattaforma telematica EmPULIA, n. 10 
istanze di partecipazione, di cui 9 valide, dettagliate come segue: 

n. concorrente Registro di Sistema Data e ora di ricezione 

1 SO.C.E.V. s.r.l. PE307004-25 INVALIDATA 

2 C.N. COSTRUZIONI GENERALI S.p.A. PE330117-25 18/09/2025 - 15:42:53 

3 DUSSMANN SERVICE s.r.l. PE334005-25 22/09/2025 - 14:53:41 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

2 

4 SACCIR S.p.A. PE334195-25 22/09/2025 - 16:11:02 

5 CPL Concordia Soc. Coop. PE334226-25 22/09/2025 - 16:35:40 

6 M.G.M. s.r.l. PE334236-25 22/09/2025 - 16:54:43 

7 

CONSORZIO INNOVA SOCIETA' 

COOPERATIVA - Esecutrice CONSORZIO 

STABILE CMF 

PE334279-25 22/09/2025 - 18:00:01 

8 SO.C.E.V. s.r.l. PE334343-25 23/09/2025 - 08:20:27 

9 
AR.CO. LAVORI SOC.COOP.CONS. - 

Esecutrice GRAVILI s.r.l. 
PE334399-25 23/09/2025 - 09:17:50 

10 SAFETY MANAGEMENT SERVICE S.p.A. PE334578-25 23/09/2025 - 10:49:25 

ATTESO che ai fini della valutazione delle offerte tecniche, si rende necessario provvedere alla 
nomina della Commissione Giudicatrice ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. n. 36/2023, che procederà con 
l’espletamento della gara secondo i criteri previsti dall’art. 108 del D.Lgs. n. 36/2023; 

TENUTO CONTO che: 
­ ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. n. 36/2023: 

• “dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte, è nominata una 
commissione giudicatrice”; 

• “La commissione è presieduta e composta da dipendenti della stazione appaltante o 
delle amministrazioni beneficiarie dell’intervento, in possesso del necessario 
inquadramento giuridico e di adeguate competenze professionali”; 

• “Le nomine di cui al presente comma sono compiute secondo criteri di trasparenza, 
competenza e rotazione”; 

• in capo ai commissari non devono sussistere cause ostative alla nomina; 

- al momento dell'accettazione dell'incarico, i Commissari dichiareranno ai sensi dell'art. 47 del 
D.P.R. n. 445/2000, l'inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione; 

- prima dell’insediamento della Commissione in argomento, saranno acquisite le relative 
dichiarazioni di “assenza di incompatibilità” così come previsto dalla normativa vigente; 

TANTO PREMESSO si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato in 
oggetto, di cui ognuno dei sottoscrittori, nell’ambito del proprio ruolo e per quanto di rispettiva 
competenza: 

- attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa 
comunitaria, nazionale e regionale e che il provvedimento proposto è conforme alle risultanze 
d’ufficio; 

- dichiara di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi 
dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e 
successive modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare l’imparziale esercizio delle 
funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità ai sensi 
dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 

   
Il Direttore U.O.C. Area Gestione Tecnica (Dott. Ing. Sergio Maria Rini)  



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

3 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Maurizio De Nuccio, nominato con Deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 1237 del 
10/08/2023, coadiuvato dal Direttore Amministrativo Avv. Loredana Carulli e dal Direttore Sanitario 
Dott. Vincenzo Gigantelli; 

ESAMINATA e fatta propria la relazione istruttoria e la proposta del Direttore dell’Area Gestione 
Tecnica, Dott. Ing. Sergio Maria Rini; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di 
rispettiva competenza; 

DELIBERA 

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti, di: 

1. COSTITUIRE, come previsto dall’art. 93 del D. Lgs. n. 36/2023, la Commissione Giudicatrice 
competente per la valutazione delle offerte tecniche presentate dagli operatori economici 
ammessi all’apertura della busta tecnica riguardo la procedura di gara di cui trattasi avviata ai 
sensi dall’art. 71 del D. Lgs. n. 36/2023, attribuendo gli incarichi di cui sopra al personale interno, 
come di seguito riportato: 

PRESIDENTE Ing. Renato Ammirabile 
Dirigente U.O.S. Manutenzione Immobili ed 
Impianti – Area Gestione Tecnica 

COMPONENTE Ing. Fiorenzo Furone 
Collaboratore Tecnico Professionale – Area 
Gestione Tecnica 

COMPONENTE Ing. Giuseppe Goffredo 
Collaboratore Tecnico Professionale – Area 
Gestione Tecnica 

 
2. INDIVIDUARE la Dott.ssa Chiara Conte quale Segretario Verbalizzante della Commissione di cui 

sopra; 

3. PRECISARE che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del Bilancio Aziendale in 
quanto i Componenti della Commissione sono stati scelti tra i dipendenti dell’Azienda Sanitaria; 

4. NOTIFICARE il presente provvedimento, per gli adempimenti consequenziali, ai predetti 
dipendenti ed al Responsabile del Procedimento. 

 

Il Direttore Amministrativo (Avv. Loredana Carulli)  

 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

   
Il Direttore Sanitario (Dott. Vincenzo Gigantelli)  
 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

   
Il Direttore Generale (Dott. Maurizio De Nuccio)  
 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 

Con la sottoscrizione della presente deliberazione i Direttori dichiarano di non versare in alcuna 
situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, 
degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

4 

pregiudicare l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna 
situazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 

 


		2025-09-29T17:41:31+0200
	SERGIO MARIA RINI


		2025-09-30T09:12:57+0200
	LOREDANA CARULLI
	Firma del Direttore Amministrativo


		2025-09-30T09:13:53+0200
	LOREDANA CARULLI
	Firma del Direttore Amministrativo


		2025-10-03T14:17:57+0200
	VINCENZO GIGANTELLI
	Firma del Direttore Sanitario


		2025-10-03T16:45:55+0200
	MAURIZIO DE NUCCIO
	Firma del Direttore Generale


		2025-10-03T16:46:27+0200
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0002511 del 03/10/2025 - Proposta n. 0002681 del 29/09/2025




